
 
 

UCHWAŁA NR XX/109/25 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2, 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), a także na podstawie 
art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr  92, poz. 753 z późn. zm.), 
po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska  w  Kielcach, Rada Gminy Łubnice uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała dotyczy istniejącego pomnika przyrody ustanowionego na terenie Gminy Łubnice. 

§ 2. 1. Pomnik przyrody  z nadanym kodem  Inspire: PL.ZIPOP.1393.PP.2612022.474, położony jest na 
działce ewidencyjnej nr 198/7, stanowiącej własność Gminy Łubnice, w obrębie geodezyjnym Łubnice, gmina 
Łubnice, powiat staszowski. Stanowi jednoobiektowy typ pomnika w postaci drzewa - gatunek: lipa 
drobnolistna (Tilia cordata), o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 702 cm, wysokości 25 m 
i współrzędnych lokalizacji obiektu (w układzie współrzędnych geograficznych WGS 84) N: 50°24´32.8ʺ, E: 
21°8´57.5ʺ.  

2. Niniejsza uchwała poprzedzona była Rozporządzeniem nr 2 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 4 marca 
1997r. w sprawie uznania tworów za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego Nr 5, poz. 41 z dnia 
05.03.1997 r.), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały z tym, że tylko w części 
wymienionej w poz. 637 Załącznika do Rozporządzenia nr 2. 

3. Mapa przedstawiająca położenie drzewa stanowiącego pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1  
stanowi załącznik nr 1 do uchwały, a zdjęcie ww. pomnika stanowi załącznik nr 2. 

4. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust.1 nadaje się nazwę „LIPA SZKOLNA”. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o których mowa w § 2 ust. 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, naukowych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o których mowa w § 2 ust. 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o których mowa w § 2 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 3157



1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Łubnice. 

§ 7. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w niniejszej uchwale, sprawuje Wójt Gminy 
Łubnice. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Kozioł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3157



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XX/109/25  

Rady Gminy Łubnice z dnia 30 września 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3157



Załącznik nr 2 do Uchwały  Nr XX/109/25  

Rady Gminy Łubnice z dnia 30 września 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3157


	UCHWAŁA NR XX/109/25 RADY GMINY ŁUBNICE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-10-02T07:59:53+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




